PYTANIA I ODPOWIEDZI – KOMPLEKSOWA DOSTAWA GAZU ZIEMNEGO DO CELÓW GRZEWCZYCH DO BUDYNKÓW SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ NR 1 W BEŁŻYCACH – ZP/DG/4/2022
Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę
Pytanie 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę
Pytanie 3:

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia? 

Odpowiedź: Nie
Pytanie 4:

Dot. rozdz. III SWZ i pkt. 13 IPU – Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
Pytanie 5:
Wykonawca prosi o informację kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego dla wszystkich PPG objętych postępowaniem. 

Odpowiedź: Polska Spółka Gazownictwa Rejon Dystrybucji Gazu w Tarnowie
Pytanie 6:
Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 

Odpowiedź: Punkt poboru określony w pozycji 12  Załącznika Nr 1 lista punktów poboru – statystyka w obecnej umowie wskazany jest pod adresem Chmielnik 2, 24-200 Bełżyce, do obowiązku Wykonawcy należy zaktualizowanie danych adresowych w oparciu o aktualne dane tj. Miejscowość Góra 1, 24-204 Wojciechów, pozostałe dane zgodnie z w/w załącznikiem.
Pytanie 7:

Dot. rozdz. III SWZ i pkt. 17 IPU – Wykonawca wyjaśnia, że zmiana mocy umownej jest uwarunkowana zgodą OSD, albowiem OSD zgodnie z przepisami prawa energetycznego jest obowiązane utrzymywać zdolność urządzeń, instalacji i sieci do realizacji zaopatrzenia w te paliwa lub energię w sposób ciągły i niezawodny, przy  zachowaniu obowiązujących wymagań jakościowych. OSD weryfikuje wniosek o zmianę umowy w oparciu o wydane warunki przyłączenia. W przypadku gdy zawnioskowana moc umowna nie będzie zgodna z wydanymi warunkami OSD nie wyrazi zgody na zmianę mocy i odbiorca będzie rozliczany według dotychczasowej mocy umownej. Obowiązek zgody OSD wynika z obowiązujących przepisów, z tego też względu wnosimy o zmianę zapisu, aby zmiana mocy była możliwa po wyrażaniu zgody przez OSD. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę
Pytanie 8:
Dot. rozdz. III SWZ i pkt 14, 17 IPU – Wykonawca wnioskuje o zmianę (lub dodanie) zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego określonego w SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ
Pytanie 9:

Dot. rozdz. III pkt 24 SWZ i pkt 20 IPU – Zgodnie z § 17 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego” Przedsiębiorstwo energetyczne, świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji : 

1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B; 

2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych; 

3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych; 

4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci gazowej; 

5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej na: 

a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I, 

b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla pozostałych odbiorców; 

6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia bezpiecznego wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot prac w obszarze oddziaływania tej sieci. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o planowanych przerwach w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD jako właścicielu sieci dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku informowania Sprzedawcy o zaistnieniu takich okoliczności. Wykonawca ma możliwość poinformowana Odbiorcy jedynie w przypadku uzyskania takiej informacji od OSD, wobec powyższego wnosimy  

o modyfikację zapisu poprzez dodanie do istniejącego zapisu, zapisu: „(…..), pod warunkiem otrzymania informacji od OSD.”
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu
Pytanie 10: 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Odpowiedź: Tak
Pytanie 11:

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź: Tak
Pytanie 12:

Wykonawca prosi o podanie terminu płatności. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury? 

Odpowiedź:. Tak
Pytanie 13:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-2 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur prognozowanych? 

Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-2 okres rozliczeniowy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Tak
Pytanie 14:

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na rozliczanie w grupie taryfowej OSD W-2 w okresach zgodnych z Taryfą OSD, to czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc? 

Odpowiedź: Nie dotyczy
Pytanie 15:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). 

Odpowiedź: Tak
Pytanie 16:

W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc? 

Odpowiedź Nie dotyczy 
Pytanie 17:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur wstępnych? 

Odpowiedź: Nie
Pytanie 18:

Dot. IPU - Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie  zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na w/w modyfikację zapisów
Pytanie 19: 

Dot. załącznika nr 2 do SWZ – Wykonawca wnosi o dostosowanie formularza cenowego w zakresie opłaty dystrybucyjnej stałej (dla ppg w grupie taryfowej w5) w celu prawidłowego wyliczenia wartości oferty, tj. podanej w tabeli liczby godzin. Wykonawca wyjaśnia, że rok 2024 jest rokiem przestępnym. 

Odpowiedź: Zamawiający dostosuje formularz
Pytanie 20:

Dot. załącznika nr 2 do SWZ – Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku?. Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę
Pytanie 21:

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jednocześnie Wykonawca informuje iż do zastosowania ceny wynikającej z przedmiotowej ustawy wymagane jest złożenie oświadczenia pod rygorem odpowiedzialności karnej. Czy Zamawiający złoży wskazane oświadczenie? 

Odpowiedź: Zamawiający złoży stosowne oświadczenie
Pytanie 22:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, Wykonawca prosi o podział zamówienia na części, gdzie zostaną wyodrębnione punkty poboru podlegające ochronie taryfowej oraz te poza rozliczeniem taryfowym lub przedstawienie w załączniku nr 1 do SWZ podziału wolumenu zgodnie z podziałem dokonanym w formularzu ofertowym, dla każdego ppg osobno. 

Odpowiedź:. Zamawiający modyfikuje załącznik Nr 1 do SWZ
Pytanie 23:

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r. 

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE? W przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca wnosi o skrócenie okresu dostaw dla punktów objętych ochroną taryfową, do dnia 31-12-2022 r. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE
Pytanie 24:

Dot. załącznika nr 1 do SWZ - Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla punktu poboru w grupie taryfowej w5. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej. 

Odpowiedź: Zamawiający przedstawia informacje w Załączniku Nr 1a 
Pytanie 25:

Dot. pkt 6 IPU - dotyczy punktów poboru (wolumenu) nie podlegających ochronie  taryfowej – Wykonawca wnosi o dostosowanie zapisu, poprzez doprecyzowanie, że nie dotyczy on punktów poboru / wolumenu nie podlegających ochronie taryfowej. Wykonawca wyjaśnia, że cena jednostkowa za paliwo gazowego oraz stawka opłaty abonamentowej będą stałe przez cały okres obowiązywania umowy (wg stawek przedstawionych w Formularzu cenowym). Informujemy, że Wykonawca kalkuluję indywidualną cenę paliwa gazowego dla Zamawiającego w oparciu o ceny na Giełdzie Towarowej z dnia poprzedniego. 

Aby zapewnić stałą cenę przez okres obowiązywania umowy, cały wolumen przedstawiony w SWZ Wykonawca zakupuje na TGE według ceny z dnia zakupu. 

W związku z powyższym rozliczenia paliwa gazowego winny być dokonywane według stałej ceny ofertowej. 

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje zapis dodając w treści „ nie dotyczy wolumenu nie podlegającego ochronie taryfowej” 
Pytanie 25:
Dot. pytania nr 21 przesłanego do Państwa w piśmie z dnia 21.02.2022 r. –Wykonawca modyfikuje treść przesłanego zapytania i zastępuje go poniższą treścią:

21. 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej 

na etapie ogłaszania przetargu.

Odpowiedź:  Tak, Zamawiający dołącza oświadczenia.
